# SRR ATO 4 Caltanissetta Provincia Sud

Sede legale: Piazza San Francesco n. 5 c/o Palazzo Municipale di Gela P. I.V.A. 01897460851

Prot. n. 43 del 13.10.2019

## **AVVISO PUBBLICO**

PER IL CONFERIMENTO DELL'INCARICO DI COMPONENTE DEL COLLEGIO SINDACALE DELLA SRR ATO 4 CALTANISSETTA PROVINCIA SUD PER IL TRIENNIO 2019/2022.

Premesso che è necessario provvedere alla nomina di n. 3 componenti il nuovo Collegio Sindacale per il triennio 2019-2022 della SRR ATO 4 Caltanissetta Provincia Sud;

Considerato che, l'Assemblea dei soci della SRR ATO 4 Caltanissetta Provincia Sud con delibera del 16.09.2019 ha deciso di individuare i componenti del nuovo Collegio Sindacale tra quelli che hanno presentato manifestazione di interesse a seguito di avviso pubblico;

Dato atto che l'indennità, prevista per il Presidente e per i componenti del Collegio Sindacale sarà deliberata dall'Assemblea dei soci all'atto della nomina nel rispetto del Regolamento recante la disciplina degli onorari, delle indennità per le prestazioni professionali dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili

Precisato che la nomina di tutti i componenti il Collegio Sindacale è di competenza dell'Assemblea dei soci della SRR e che questa vi provvederà scegliendoli tra tutti coloro che ne hanno i requisiti ed hanno presentato regolare domanda entro il termine previsto.

Visto lo Statuto Sociale della SRR ATO 4 Caltanissetta Provincia Sud;

#### RENDE NOTO

Che l'Assemblea dei soci della SRR ATO 4 Caltanissetta Provincia Sud, deve procedere con apposita deliberazione, alla nomina, del Collegio Sindacale per il triennio 2019/2022, con decorrenza dalla data di esecutività dell'atto deliberativo, fissando, nello stesso provvedimento di nomina, anche il relativo compenso.

Che i componenti del Collegio Sindacale della SRR debbono essere scelti tra coloro che dimostrano di essere iscritti nel registro dei revisori legali di cui al decreto Lgs 27/01/2010 n.39 e che abbiano presentato apposita domanda a seguito del presente avviso;

Che la durata dell'incarico, le cause di cessazione, di incompatibilità ed ineleggibilità, il funzionamento, i limiti all'affidamento dell'incarico, le funzioni, le responsabilità del collegio sindacale trovano la loro disciplina nelle norme del Codice Civile e nell'art.7 dello Statuto della SRR ATO 4 Caltanissetta Provincia sud;

Che per lo svolgimento dell'incarico è prevista la corresponsione di un compenso stabilito contestualmente alla delibera di nomina, determinato in conformità a quanto previsto dall'art. 241 del D.Lgs e delle disposizioni di cui al D.M 20/05/2005 e di cui alla legge 122/2010 e ss.mm. e ii;

#### INVITA

Gli aspiranti candidati a presentare domanda corredata da:

- Le generalità complete (cognome, nome e luogo di nascita, residenza, domicilio e codice fiscale);
- Certificazione di iscrizione al registro dei revisori dei legali almeno da cinque anni o dichiarazione sostitutiva resa ai sensi del D.P.R. 445/2000;
- 3) Curriculum Vitae dettagliato ed in formato Euro-Pass, datato e sottoscritto;
- Copia documento di identità in corso di validità;
- Dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà resa ai sensi del D.P.R. 445/2000 con la quale il soggetto concorrente dichiara:
  - a) Conseguimento nell'anno precedente di almeno 10 crediti formativi;
  - b) L'insussistenza di cause ostative alla elezione: ineleggibilità ed incompatibilità previste dalla normativa vigente;
  - c) L'insussistenza di conflitti di interesse con l'incarico da assumere;
  - d) di non essere stato né di essere sottoposto ad alcuna misura di prevenzione prevista dalle leggi vigenti in materia;
  - e) Di impegnarsi, senza alcuna riserva nel caso di conferimento dell'incarico, ad espletarlo secondo tutte le condizioni, modalità prescrizioni, clausole e quant'altro previste dalla normativa vigente;
  - f) Dichiarazione di accettazione della carica, in caso di nomina;
  - g) Autorizzazione al trattamento dei dati personali ai sensi del D.Lgs 196/20003, limitatamente al procedimento in questione;
  - h) Dichiarazione di accettazione del compenso che sarà fissato dall'organo deliberante;

### MODALITA' E TERMINI PER LA PUBBLICAZIONE DELLE DOMANDE DI PARTECIPAZIONE

Le domande di partecipazione dovranno pervenire esclusivamente tramite Posta elettronica certificata al seguente indirizzo srrelsud@pec.it entro e non oltre le ore 12.00 del 23 ottobre 2019.

Ai sensi del D.Lgs 196/2003 si forniscono le seguenti informazioni:

I dati richiesti sono raccolti per le finalità inerenti alla presente procedura di nomina: Il conferimento dei dati richiesti ha natura obbligatoria. I dati raccolti, oltre ai componenti dell'organo competente per la nomina, potranno essere oggetto di comunicazione al personale dipendente dell'Amministrazione per ragioni di servizio ed a tutti i soggetti aventi titolo, ai sensi della legge 241/1990 e s.m.i. Il trattamento di dati avverrà mediante strumenti anche informatici, idonei a garantirne la sicurezza e la riservatezza e i diritti spettanti all'interessato sono quelli di cui all'art.7 del D.lgs 196/2003.

Il presente avviso sarà pubblicato nei siti Istituzionali dei Comuni facenti parte della SRR ATO 4 e sarà trasmesso all'Ordine dei Dottori Commercialisti di Caltanissetta e Gela affinché ne diano ampia diffusione.

SRRATO 4 Caltanissetta Provincia Sud Il Presidente

Dott. Salvatore Chiantìa